
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

 

           

Σπάτα, 8/04/2025 
Αρ. Πρωτ.: 19863.  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
Α.Φ.Μ.: 997606740 
Κωδικός ηλεκτρονικής τιμολόγησης 

1007.E84912.0001 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
Δημάρχ. Χρ. Μπέκα & Β. Παύλου 
Τ.Κ.: 19004 - ΣΠΑΤΑ  
Πληροφορίες: Γ. Στάμου,  
Χριστ. Ανδρώνης 
Τηλ.: 2132007305, 2132007319 
e-mail: d_texnikon@0166.syzefxis.gov.gr  

ΕΡΓΟ: 
 
 

«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ 

ΕΦΑΠΤΟΜΕΝΩΝ ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ -  

ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ» 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ:  

Το έργο χρηματοδοτείται 
από το ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ 

Απόφαση: 3394/18-6-2024 
ΑΔΑ 629546Ψ844-ΞΨΑ 

 
 CPV: 45343100-4 

Εργασίες Πυροπροστασίας 

 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΡΓΟΥ 
 
 

Ο Δήμαρχος Σπάτων - Αρτέμιδος διακηρύσσει ανοικτή διαδικασία για την επιλογή αναδόχου 
κατασκευής του έργου: «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΣΙΚΩΝ ΕΚΤΑΣΕΩΝ ΕΦΑΠΤΟΜΕΝΩΝ 

ΣΕ ΟΙΚΙΣΜΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ», εκτιμώμενης αξίας 100.654,14€ χωρίς 

Φ.Π.Α. και 124.811,14€ περιλαμβανομένου Φ.Π.Α 24%, που θα διεξαχθεί σύμφωνα με α) τις 
διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) και β) τους όρους της σχετικής Διακήρυξης. 
Η επιλογή του Αναδόχου, θα γίνει σύμφωνα με την «ανοικτή διαδικασία» του άρθρου 50 του ν. 
4412/2016 όπως ισχύει σήμερα, και υπό τις προϋποθέσεις του νόμου αυτού, μέσω του ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 
Η οικονομική προσφορά των διαγωνιζομένων, θα συνταχθεί και υποβληθεί σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στο άρθρο 95 παρ. 2.(γ) του ν. 4412/2016.  
Κριτήριο για την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής.  
Προσφέρεται ελεύθερη, πλήρης, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση στα έγγραφα της 
σύμβασης στον ειδικό, δημόσια προσβάσιμο, χώρο “ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί” της πύλης 
www.promitheus.gov.gr, καθώς και στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής στην διεύθυνση 
www.spata-artemis.gr   
Ως ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται 23/04/2025, ημέρα 
Τετάρτη και Ώρα λήξης της υποβολής προσφορών ορίζεται η 12:00. Ως ημερομηνία και ώρα 
ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ορίζεται η 23/04/2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:00 π.μ. 
Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής 
πύλης www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα 
προθεσμίας υποβολής των προσφορών, σε ηλεκτρονικό φάκελο του υποσυστήματος. 
Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που 
δραστηριοποιούνται στις κατηγορίες έργων Πρασίνου και Δασοτεχνικά Έργα, και που είναι 
εγκατεστημένα σε: 

mailto:d_texnikon@0166.syzefxis.gov.gr
http://www.spata-artemis.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 , 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Ο Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ένωσης. 
Κάθε υποβαλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντα στον διαγωνισμό κατά τη 
διάταξη του άρθρου 97 του ν. 4412/2016, για διάστημα (10) δέκα μηνών , από την 
ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών.  
Για την συμμετοχή στον διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση από τους συμμετέχοντες 
οικονομικούς φορείς, κατά τους όρους της παρ. 1 του άρθρου 72 του ν. 4412/2016, 
εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των δύο χιλιάδων δεκατριών 
ευρώ (2.013,00 €). 
 
Το έργο χρηματοδοτείται από ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ Απόφαση: 3394/18-6-2024, ΑΔΑ 
629546Ψ844-ΞΨΑ, στο πλαίσιο της Δράσης «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών 
ζωνών 10μ. πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής 
επικινδυνότητας για την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών».   
 
Έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό με ΚΑΕ: 35-7332018 Ενίσχυση Πυροπροστασίας Δασικών 
Εκτάσεων εφαπτόμενων σε οικισμούς Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος. 
Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης του έργου, ορίζεται σε δέκα τρεις (3) μήνες από την ημέρα 
υπογραφής της σύμβασης. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική 
Επιτροπή του Δήμου Σπάτων-Αρτέμιδος.  
 
Για περισσότερες πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι θα πρέπει να απευθύνονται στην 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος, Δημ. Χρήστου Μπέκα & Β. 
Παύλου, Τ.Κ. 19004, Σπάτα, τηλ. 2132007305 & 2132007311. 
 

 
 
 
 

Σπάτα,8/04/2025 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 


